
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ж  2015 г. №

О внесении изменений в Порядок предоставления дополнительных мер 
социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан 

по полному или частичному освобождению от платы за проезд в муниципальном 
пассажирском транспорте города Рязани, утвержденный постановлением 

администрации города Рязани от 27.03.2015 № 1290

В целях упорядочения процесса предоставления дополнительных мер социальной 

поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан по полному 

или частичному освобождению от платы за проезд в Муниципальном пассажирском 

транспорте города Рязани, в связи с организационно-штатными изменениями 

в администрации города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города 

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок предоставления дополнительных мер социальной поддержки 

и социальной помощи отдельным категориям граждан по полному или частичному 

освобождению от платы за проезд в муниципальном пассажирском транспорте города 

Рязани, утвержденный постановлением администрации города Рязани от 27.03.2015 

№ 1290 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительных мер социальной 

поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан по полному или 

частичному освобождению от платы за проезд в муниципальном пассажирском транспорте 

города Рязани» (в редакции постановления администрации города Рязани от 03.08.2015 

№ 3494) следующие изменения:

1.1. Пункт 5 после слов «В транспортной карте указывается фамилия пенсионера.» 

дополнить абзацем следующего содержания:

«Выдача вкладышей к пенсионным удостоверениям осуществляется управлением 

дополнительных мер социальной поддержки, социальной помощи и распределения жилья



2

администрации города Рязани на основании реестра пенсионеров, получающих пенсию 

по линии Пенсионного фонда Российской Федерации и не пользующихся мерами 

социальной поддержки по федеральному, региональному законодательству и другим 

нормативным правовым актам.».

1.2. В пунктах 6 и 7 слова «отделом дополнительных мер социальной поддержки 

и социальной помощи администрации города Рязани» заменить словами «управлением 

дополнительных мер социальной поддержки, социальной помощи и распределения жилья 

администрации города Рязани».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации В.Д. Трушкина.

Глава администрации О.Е.Булеков


